ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.08.2021	   					         		 			   № 31           					             с. Волчиха

	О результатах оперативно-служебной деятельности
Отделения МВД России по Волчихинскому району за первое полугодие 2021 года

Заслушав и обсудив доклад начальника Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковника полиции Адамца Е.Ю. о результатах оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по Волчихинскому району за первое полугодие 2021 года, решил:
1. Принять к сведению доклад начальника Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковника полиции Адамца Е.Ю. о результатах оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по Волчихинскому району за первое полугодие 2021 года (прилагается).

Заместитель председателя Волчихинского районного
Совета народных депутатов				                                  Е.В. Бауэр

ДОКЛАД
начальника Отделения МВД России по Волчихинскому району
подполковника полиции Адамца Евгения Юрьевича
    «О результатах оперативно-служебной деятельности
Отделения МВД России по Волчихинскому району за 1 полугодие 2021 года»

Уважаемые депутаты, присутствующие!

         В отчетном периоде 2021 года сотрудники Отделения министерства внутренних дел Российской Федерации по Волчихинскому району принимали организационные и практические меры, направленные на обеспечение общественного порядка и общественной безопасности, пресечение правонарушений, профилактику и раскрытие преступлений, проведение мероприятий антитеррористической направленности, обеспечение общественной  безопасности.
	Подводя итоги работы служб и подразделений Отделения МВД России по Волчихинскому району за отчетный период необходимо отметить, что совокупность реализованных практических и управленческих мер позволила в целом удержать оперативную обстановку в районе под контролем, по итогам 1 полугодия 2021 года общий массив зарегистрированных на обслуживаемой территории преступлений сократился на 11,7% и составил 136 фактов (2020г. - 154).
Тяжких  преступлений зарегистрировано 32 факта (2020г. – 28), рост на 14,3%, их удельный вес от общего числа зарегистрированных преступлений увеличился по сравнению с 2020 годом с 18,2%  до 23,5%.
Структурный анализ преступности показывает, что совершено 33 кражи чужого имущества (2020г. - 65). Произошло снижение совершенных краж из квартир с 7 до 2.
За отчетный период не зарегистрировано убийств, грабежей, разбойных нападений, краж транспортных средств и краж скота. По итогам 6 месяцев текущего года зарегистрировано 32 преступления, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных технологий (2020г. – 14), 1 факт причинения тяжкого вреда здоровью, 2 факта неправомерного завладения транспортным средством (2020г. – 8), 7 преступлений, связанные с наркотическими средствами (2020г. – 4).
          За отчетный период на обслуживаемой территории выявлено 66 лиц, совершивших преступления (2020г. - 81). При этом криминальная активность лиц, не имеющих постоянного источника дохода, составила 40 человек (2020г. – 60). Количество лиц, ранее совершавших преступления сократилось по сравнению с 2020 годом с 66 до 48 лиц. Продолжает отражаться на криминальной обстановке распространение пьянства среди населения, зарегистрировано 32 лица, совершивших преступления в состоянии алкогольного опьянения (2020г. – 39).
В качестве приоритетного направления служебной деятельности является работа по профилактике подростковой преступности. За отчетный период зарегистрировано 3 преступления, совершенные несовершеннолетними, в 2020 году было зарегистрировано 2 преступления.
       Сотрудниками Отделения МВД расследовано 71 преступное посягательство.
За 6 месяцев 2021 года на территории района зарегистрировано 5 дорожно–транспортных происшествий, в котором не допущено гибели людей, однако 5 человек получили телесные повреждения.
           За 1 полугодие 2021 года сотрудниками ОГИБДД выявлено 580 нарушений ПДД, 39 нарушений по выявлению водителей в состоянии опьянения, 7 нарушений правил проезда перекрестков, 34 нарушения пешеходами, 20 нарушений правил перевозки детей, 121 нарушение правил пользования ремнями безопасности.
С целью предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма в текущем году сотрудниками Госавтоинспекции осуществлен ряд мероприятий профилактического характера: проведены беседы в дошкольных учреждениях, в общеобразовательных учреждениях района.
	Сотрудниками Отд МВД на постоянной основе обеспечивается общественный порядок и безопасность граждан, находящихся в общественных местах и на улицах населенных пунктов района. Не допущено совершения резонансных правонарушений, разбойных нападений. В отчетном периоде на постоянной основе проводились оперативно-профилактические мероприятия, направленные на пресечение, предотвращение и раскрытие преступлений.

Благодарю за внимание!